
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 09.11.2023                             № 3416-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 21 июня 2021 года № 1622-п о предоставлении 

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная 

собственность на которые не разграничена, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности» 

 

 

В связи с принятием Федерального закона от 05 декабря 2022 года № 

509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 

и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации» Администрация Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная 

собственность на которые не разграничена, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности» утвержденный Администрацией 

Беловского городского округа от 21 июня 2021 года № 1622-п следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, с учетом 

необходимости обращения в органы и организации, участвующие в ее 

предоставлении. 

В срок не более чем 20 (двадцать) календарных дней со дня 

поступления заявления о перераспределении земельных участков 

уполномоченный орган по результатам его рассмотрения совершает одно из 

следующих действий: 



2 

 

  

принимает решение об утверждении схемы расположения земельного 

участка и направляет это решение с приложением указанной схемы 

заявителю; 

направляет заявителю согласие на заключение соглашения о 

перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным 

проектом межевания территории; 

принимает решение об отказе в заключении соглашения о 

перераспределении земельных участков при наличии оснований, 

предусмотренных подпунктом 2.9.1 настоящего административного 

регламента. 

В случае, если схема расположения земельного участка, в 

соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит 

согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 

октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», срок рассмотрения заявления может быть продлен, 

но не более чем до 35 календарных дней со дня поступления заявления. 

В срок не более чем тридцать дней со дня представления в 

уполномоченный орган выписки из ЕГРН на земельный участок или 

земельные участки, образуемые в результате перераспределения, 

уполномоченный орган направляет подписанные экземпляры проекта 

соглашения о перераспределении земельных участков заявителю для 

подписания. Заявитель обязан подписать это соглашение не позднее чем в 

течение тридцати дней со дня его получения. 

В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления 

муниципальной услуги исчисляется со дня поступления в уполномоченный 

орган документов из МФЦ.» 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. Отделу информационных технологий (Александрова 

С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности Хмелеву К.В. 

 

 

 

И.о. Главы Беловского 

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 

 

 

consultantplus://offline/ref=824D4C139E567082A7479F96F8198680B9A7BBFD179F18926D1502A07874E24F981F949332567A2D35ECE30733AB099728678CE25D1EvCA4G
consultantplus://offline/ref=0079D731CA3796E8419A4CA9F4C3D30C324B85179FD480CC212BF4865103D105FF0421028B7EEA44A624CD1A51C57262E5C2BF2D96yDW4K

